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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie nr BPS/043-66-2298/23, złożone przez Pana Wojciecha 
Koniecznego, Senatora RP w związku ze znajdującymi się w  mieście Częstochowa, 
m.in. przy ulicy Koksowej i Filomatów, odpadami niebezpiecznymi, uprzejmie informuję,
że Zakłady Chemiczne „NITRO-CHEM” S.A. (zwane dalej: „NITRO-CHEM” lub Spółka) 
realizują działania mające na celu identyfikację i skład pochodzenia zlokalizowanych 
odpadów. 
 
W ramach pierwszego etapu działań, skierowano korespondencję do władz samorządów, 
w tym m.in. Prezydenta Miasta Częstochowy, w której zadeklarowano udział „NITRO-
CHEM” w kosztach utylizacji odpadów, których pochodzenie ze Spółki zostanie 
potwierdzone ponad wszelką wątpliwość.
 
W następstwie skierowanych pism przedstawiciele Spółki odbyli szereg spotkań z władzami 
samorządowymi. W dniu 21 września 2023 r. p.o. Prezesa Zarządu Pan Rafał Mendlik 
spotkał się także z  pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Częstochowy, który poinformował 
o trwającym postępowaniu przetargowym na utylizację odpadów, prowadzonym przez 
władze miasta. Spółka zapoznała się z opinią nr FD 105/2018, sporządzoną przez 
laboratorium analityczno-kryminalistyczne FedaLab Sp. z o.o. na zlecenie Prokuratury 
Rejonowej Częstochowa-Północ, dostępną wśród dokumentów udostępnionych na 
potrzebę postępowania przetargowego nr 11/2023 Utylizacja odpadów przy ul. Filomatów 
28 – usunięcie odpadów. Z jej treści wynika, że w przebadanych próbkach nie znajdują 
się związki, które pochodzą z działalności produkcyjnej Spółki.

W kolejnym powziętym kroku, delegowane zespoły odbyły wizje lokalne na wskazanych 
przez władze gmin i powiatów składowiskach. W dniu 21 września br. przeprowadzono 
wizję lokalną składowisk zlokalizowanych w Częstochowie:
- na składowisku przy ul. Filomatów 28 odpady zostały zmagazynowane w hali i są 
spaletyzowane, co utrudniło przeprowadzenie oględzin, możliwa obserwacja nie 
potwierdziła obecności paletopojemników z odpadami z oznaczeniami „NITRO-CHEM”; 
- składowisko przy ul. Koksowej znajduje się na otwartym terenie, również nie stwierdzono 
na nim obecności pojemników ze Spółki.
 
W przypadku potwierdzenia obecności odpadów pochodzących z działalności produkcyjnej 
„NITRO-CHEM” na kontrolowanych składowiskach, Spółka zamierza każdorazowo ustalić 
z właściwymi dla lokalizacji władzami dalszy tryb postępowania.
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Równolegle Spółka przeprowadziła postępowanie zakupowe w celu wyłonienia podmiotu, 
który będzie pełnił rolę koordynatora w całym procesie odbioru i utylizacji odpadów 
ze wskazanych miejsc. Umowa z wybranym podmiotem została zawarta w dniu 19 września 
2023 r.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych
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